
 
 

UCHWAŁA NR LXII/148/23 
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi na terenie miasta Biała Podlaska i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust.1 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805), Rada 
Miasta Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach określonych w art. 130a 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym w wysokości: 

1) za rower lub motorower - 150 zł 

2) za motocykl - 250 zł 

3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 450 zł 

4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 871 zł 

5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1230 zł 

6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1813 zł 

7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2205 zł 

8) za hulajnogę elektryczną lub urządzenie transportu osobistego - 150 zł 

§ 2. Ustala się wysokość opłat za każdą dobę przechowywania pojazdu usuniętego z drogi na parkingu 
strzeżonym w wysokości: 

1) za rower lub motorower - 5 zł 

2) za motocykl -10 zł 

3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 15 zł 

4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 50 zł 

5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 60 zł 

6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 90 zł 

7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 290 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8045



8) za hulajnogę elektryczną lub urządzenie transportu osobistego - 5 zł 

§ 3. Wysokość kosztów o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od jego usunięcia, ustala się wg poniższej stawki w zależności od 
rodzaju pojazdu: 

1) za rower lub motorower - 75 zł 

2) za motocykl - 125 zł 

3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 225 zł 

4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 400 zł 

5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 400 zł 

6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 400 zł 

7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1100 zł 

8) za hulajnogę elektryczną lub urządzenie transportu osobistego - 75 zł 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/121/22 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 07 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi na terenie miasta Biała Podlaska i jego przechowywanie 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania 
dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązująca w 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 6798). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Biała Podlaska 

 
 

Bogusław Broniewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 8045


	UCHWAŁA NR LXII/148/23 RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-29T13:59:27+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




